[image: http://www.udesc.br/imagens/id_submenu/899/cor_horizontal_ass_1_cmyk.jpg][image: Resultado de imagem para ppgav ceart]

ANEXO I
REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

[bookmark: _GoBack]Ilmo.  Sr.  Presidente  da  Comissão  de  Bolsa  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Artes Visuais do  Centro  de  Artes  da UDESC , Profa. Dra. Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva , eu, ...................................................................................abaixo    assinado(a),    portador(a)    da    identidade  n.º  ..........................................,  expedida  pelo(a).............................  em  ........./........./........., CPF   n.º   .......................................,   natural   do   Estado   de   ..................................................,   de   nacionalidade ............................ residente à ................................................................................ ..........................................................................................................................................................n.º...................,Bloco..................,aptº........................, Bairro............................, Cidade.............................................,Estado.......................................................................,CEP..............................................,fone(s).........................ou.........................................,  juntando  ao  presente  requerimento toda a documentação exigida, venho requerer minha inscrição no processo classificatório para distribuição de bolsas PDSE do  Programa  de  Pós-graduação  em  Artes Visuais  – doutorado Acadêmico,  estando  ciente  do Edital 19/2016 do PDSE, também do processo classificatório do PPGAV/2016 UDESC.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Florianópolis, .......... de ................................... de 2016

..........................................................
Assinatura

[image: ]
image1.jpeg
@ UDESC

UNIVERSIDADE

'.1 DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

image2.jpeg
prograJarn
Pos—-gracuncio
Arles visunls

image3.jpeg
Av. Madre Benvenuta, 1907 + 55 48 3321 8300 l ad= Q T
- - /A

Itacorubi, Florianopolis - SC  ceart@udesc.br
CEP 88035-001 www_ceart.udesc.br

CENTRO DE ARTES - UDESC